Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2018

№ 44а
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 26.02.2015 № 13 ( ред. 11.04.2017) « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги             « Предоставление земельных участков в собственность бесплатно, гражданам в соответствии с подпунктами 5.1,7 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ « О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»
На основании протеста заместителя Гусь-Хрустального межрайонного прокурора, в соответствии с частями 1,4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации» Уставом муниципального образования Демидовское, в целях повышения качества исполнения и доступности оформления прав на земельные участки физическим и юридическим лицам

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 26.02.2015 № 13 ( ред. от 11.04.2017) « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги» Предоставление земельных участков в собственность в соответствии  с подпунктами 5.1, 7 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ « О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»:

1.1. Название Административного регламента изложить в следующей  редакции:

« Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам бесплатно, в соответствии с Законом Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ « О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области».
1.2.  Пункт 1.3 административного регламента изложить в новой редакции:

« 1.3. Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам Российской Федерации  в собственность бесплатно осуществляется однократно в случае предоставления:
1) земельного участка для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов по месту жительства гражданам, нуждающимся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, по основаниям, установленным статьёй 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, независимо от их имущественного положения, постоянно проживающим на территории Владимирской области не менее трех лет и имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих с ними.

Достижение ребенком ( детьми) возраста 18 лет после принятия гражданина на учет для предоставления земельного участка не является основанием для отказа в предоставлении земельного участка в порядке, предусмотренном статьёй 3 Закона Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ « О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»;
2) земельного участка, предоставленного в аренду для индивидуального жилищного строительства после вступления в силу Земельного кодекса Российской Федерации гражданам, указанным в пунктах 1,3,4,4-1 части 1 статьи 2;

3) земельного участка для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов по месту жительства гражданам, нуждающимся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, по основаниям, установленным статьёй 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, независимо от их имущественного положения, постоянно проживающих на территории Владимирской области не менее трех лет и являющимся приемными родителями, воспитывающими в течении не менее пяти лет, предшествующих дню обращения за земельным участком, трех и более детей- сирот и ( или) детей, оставшихся без попечения родителей.

Земельные участки предоставляются указанной категории граждан а в случае исполнения обязанностей приемных родителей по договору о приемной семье в течении 7 лет подряд, предшествующих дню обращения за земельным участком;
4) земельного участка для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов по месту жительства гражданина, независимо от их имущественного положения и обеспеченности жилыми помещениями, постоянно проживающим на территории Владимирской области не менее трех лет и имеющим восемь и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих с ними, и ( или) в возрасте до 23 лет, при условии обучения детей, достигших возраста 18 лет, в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения.

Достижение ребенком ( детьми) возраста 18 лет после принятия гражданина на учет для предоставления земельного участка не является основанием для отказа в предоставлении земельного участка в порядке, предусмотренным статьёй 3 Закона Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ « О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»:

4-1) земельные участки для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов по месту жительства гражданам, постоянно проживающим на территории Владимирской области не менее трех лет, в случае рождения трех и более детей одновременно, независимо от их имущественного положения и обеспеченности жилыми помещениями;

5)  земельного участка для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов по месту жительства или работы работникам сельскохозяйственных организаций или социальной сферы села, проживающим в сельской местности не менее 1 года и имеющим обеспеченность жилой площадью ниже социальной нормы площади жилья во Владимирской области.

Если в составе семьи имеются несколько работников сельскохозяйственных организаций или социальной сферы села, удовлетворяющих требованиям абзаца первого настоящего пункта, земельный участок для индивидуального жилищного строительства предоставляется одному из работников ( члену семьи);

6)  земельного участка, предоставленного в аренду для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов по месту жительства или работы категориям граждан, указанным в пункте 5 части 1 настоящей статьи, после вступления в силу Земельного кодекса Российской Федерации.
1.3.  Пункт 2.6 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1) документы, удостоверяющие личность заявителя;
      2) копии свидетельств о рождении и паспорта (по достижении 14 лет) детей;

     3) выписку из домовой или похозяйственной книги или справку о регистрации заявителей и их детей по месту жительства;
     5) документы, подтверждающие обучение детей в возрасте от 18 до 23 лет в общеобразовательных организациях, в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения (в случае предоставления земельного участка в собственность в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ « О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»:.

1.4. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

« 2.10. Администрация муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района, отказывает в предоставлении муниципальной услуги по следующим основаниям:

     1) отсутствие оснований для отнесения заявителя к категории лиц, обладающих правом на предоставление земельных участков в соответствии с пунктами 1 - 4-1 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ « О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»;
   2) сообщение заявителем недостоверных сведений.

1.4. Пункт 3.6.2. изложить в следующей редакции:

« 3.6.2. Ответственный специалист администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района в течении пяти рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении ( отказа в предоставлении) направляют заказным письмом с уведомлением о вручении или выдают заявителю копию решения о предоставлении ( отказа в предоставлении) земельного участка в собственность бесплатно. В случае принятия решения о предоставлении земельного участка обязательным приложением к решению является выписка из Единого государственного реестра недвижимости и акт приема – передачи земельного участка.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3.  Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования.

      4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации
МО Демидовское                                                          С.В. Суворова